
 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “ LORENZO BARTOLINI ” 

59021 VAIANO (PO) Via Nuova per Schignano, 25 – Tel. 0574/989608-989120– Fax 0574/988266 

C.F. 84032680484 - Codice Meccanografico POIC80700G -  E.mail: poic80700g@istruzione.it 

Sito Istituto: http://www.comprensivovaiano.it/ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 

FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.” 

 

PON- FESR 12810 del 15/10/2015 
 

Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 
 

Capitolato Tecnico Pon  12810– Ambienti digitali 

 

Pubblicato ai sensi dell’art. 62 del dlgs 50/2016 

 

         10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-27 “Flowers” 

 
   

              CUP: H46J16000210007 CIG: Z4919F1840 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:poic80700g@istruzione.it
http://www.comprensivovaiano.it/
http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Italia-Stemma.png




 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
OGGETTO: DETERMINAZION DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO N. 1249088  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave.” 
PON- FESR 12810 del 15/10/2015 Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 
Capitolato Tecnico Pon  12810– Ambienti digitali Pubblicato ai sensi dell’art. 62 del dlgs 50/2016 
10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-27 “Flowers” 

 
   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot.n. 695 del 22/03/2016 la realizzazione del citato 

progetto in oggetto riguardante la fornitura e l’installazione di attrezzature e strumentazioni 

tecnico informatiche come da matrice acquisti relativa al Progetto d’Istituto PON- FESR 

12810 del 15/10/2015 Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento Capitolato 

Tecnico Pon  12810– Ambienti digitali Pubblicato ai sensi dell’art. 62 del dlgs 50/2016  

10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-27 “Flowers” 

; 

VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/5887 del 30/03/2016 di approvazione di 

intervento, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la 

Scuola  -competenze e ambienti per l’apprendimento” - Capitolato Tecnico Pon  12810– 

Ambienti digitali Pubblicato ai sensi dell’art. 62 del dlgs 50/2016 10.8.1.A3-FESRPON-

TO-2015-27 “Flowers” 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 08/10/2015, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario bilancio E.F. 2016 relativa al Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-TO-2015-27 autorizzato; 

CONSIDERATE le linee guida appalti sotto la soglia dell’AdG e, in particolare, la Pubblicazione 

dell’esito di affidamento; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  

CONSIDERATO che delle due offerte valide ricevute, la Ditta TT TECNOSISTEMI S.p.A. è stata 

l’azienda che ha presentato l’offerta economica con prezzo più basso e rispondente alle 

esigenze della scuola, si procede con l’aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto 

con prot. n° 1372  del 29 giugno 2016, valore del contratto in € (euro) 16.833,00 

(sedicimilaottocentotrentatre/00) iva esclusa; 

 

CONSIDERATO che la base d’ asta della RdO ammontava ad euro 17.318,85       

(diciassettemilatrecentodiciotto/85) IVA esclusa e visto il valore del contratto stipulato di       

€ 16.833,00 (sedicimilaottocentotrentatre/00) iva esclusa, si calcola una economia pari ad       

€ 485,85 Euro (quattrocentoottantacinque/85) iva esclusa.  

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi; 

 
DETERMINA 

 

- di approvare le premesse nella loro interezza;  

- di aggiudicare definitivamente la gara per la fornitura delle attrezzature di cui al bando di gara, a favore 

della Ditta TT TECNOSISTEMI – Via Rimini, 5 – 59100 PRATO, la cui offerta è risultata l’offerta 

economica con prezzo più basso, ritenuta valida, congrua e conveniente, per un corrispettivo di €. 

16.833,00 Euro (sedicimilaottocentotrentatre/00) iva esclusa., comprensivo anche di trasporto, 

installazione e montaggio nei luoghi di destinazione, alle condizioni e norme di cui al bando di gara di 

questo Istituto e alle condizioni offerte da codesta Ditta nel preventivo-offerta presentato;  



- di integrare l’ordine per la fornitura con l’economia di spesa di € 485,85 Euro 

(quattrocentoottantacinque/85) iva esclusa, aumentando, ove possibile ed in coerenza con i prezzi indicati 

nell’offerta, il quantitativo degli articoli indicati nella RdO n. 1249088.  

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza;  

- di pubblicare in data odierna all’Albo e al sito dell’Istituzione scolastica la presente determinazione.  

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge.  

 

La Dirigente Scolastica  

Dr. Alessandra Salvati 
       La firma autografa è omessa 

  ai sensi dell’art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 


